
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

199 14-05-2024
 

Servizio:SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

Responsabile del Servizio:TOPO MARIA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE
DOMANDE DI UTILIZZO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI

 
 
 
 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA CONCESSIONE PALESTRE COMUNALI ANNO SCOLASTICO
 2024  2025

 
-Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
-Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
 
-Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
 
-Visto lo statuto comunale;
 
-Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
-Visto il regolamento comunale di contabilità;
 
-Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
 
-Visto il decreto del Sindaco n.7 prot. n° 1231 del 22.12.2023,con il quale veniva conferita alla
Dott.ssa M. Topo la nomina di Responsabile del Settore Servizi Socio-Assistenziali,Culturali e
SUAP;_
 
 Visto il nuovo Regolamento sugli Immobili Comunali, approvato con Deliberazione
Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del Consiglio Comunale, n. 35 del
17.12.2021;

1/3



_ Considerato che, nelle more della costituzione dell’Ufficio Patrimonio, di cui all’art. 34
del predetto Regolamento, quest’Ufficio Sport ritiene necessario procedere con le
disposizioni in esso contenute, come di seguito riportate:

“Art. 34. L'uso degli impianti sportivi situati negli edifici scolastici, in via ordinaria
assegnati ai Dirigenti Scolastici, nelle giornate e negli orari liberi da impegni o necessità
delle scuole, è determinato dall’Ufficio del Patrimonio, previa pubblicazione di avviso
pubblico e successivo parere favorevole del Dirigente

Scolastico competente.

2. Gli impianti in oggetto, nelle ore non utilizzate dagli alunni per attività curriculari ed
extra curriculari previste nel piano dell’offerta formativa approvata da ciascun Istituto
scolastico, sono a disposizione

dell’Ufficio del Patrimonio per consentire l’utilizzo a enti ed associazioni per lo
svolgimento di attività e manifestazioni aventi carattere dilettantistico e di promozione
sportiva di giovani ed adulti.

A tale scopo, l’uso degli impianti sportivi, nel periodo di tempo non compreso nell’orario
scolastico, di norma dopo le 16.30 per le scuole primarie e le 14.00 per le secondarie, è
regolato da una convenzione da stipularsi fra l’Amministrazione Comunale e il
concessionario.

3. Per l’utilizzo delle palestre scolastiche potranno essere posti a carico del
concessionario soltanto gli oneri di custodia, pulizia, gestione della sicurezza e delle
emergenze relativi alle ore di proprio utilizzo.”

_ Rilevato che si ritiene necessario approvare la modulistica unificata per quanto sopra;

Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra indicate e che qui si intendono integralmente riportate per
formare con il presente

atto integrante e sostanziale dello stesso

Approvare l’Avviso pubblico relativo alla concessione delle palestre scolastiche
comunali per la stagione sportiva 2024/2025;

Approvare l’allegato modello di domanda da formulare con le modalità indicate
nell’Avviso  Pubblico unitamente al documento di riconoscimento in corso di validità del
legale rappresentante;

Approvare lo schema di convenzione da stipularsi tra le parti;

Approvare la modulistica per la comunicazione antimafia e cioè modello di
autocertificazione e dichiarazione sostitutiva per sé ed i conviventi maggiorenni come
allegata alla determina;

Approvare la dichiarazione di assenza di conflitti e incompatibilità come allegata alla

2/3



determina;

Dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Il Capo Settore dichiara l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità exart. 6 
bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012.

Villaricca, dalla Casa Comunale,   14 Maggio  2024
  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 14-05-2024
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE
DOMANDE DI UTILIZZO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI
 
 

Il Responsabile del Servizio
TOPO MARIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

3/3


